Quum itaque constabat nullam a nobis diaphragmati illaram fuisse vim, cuncta in locis quibus antea collata erant studiose reponimus, singulatim omnia et adhibita diligentia lustraturi.

Septum transversum ab osse sterno, et cartilaginibus anterius diremptum, et ad centrum usque tendinosum, divisum, retractumque, arcum lunatum tensum formaverat; cuius cornua ad costarum fines cartilaginosos, dextro latere sterno proprius, remotius sinistro, pertingebant: sicque sinus effectus est inæqualis, sinistro quam dextro latere patentior.

Per hunc amplum sinum, sublata viscera, in sinistro thoracis angulo, inter costas et cordis apicem tutas adeo adepta sunt latebras, ut neque proprio pondere, neque valida succussione, neque mutato, quacunque denum ratione, corporis situ, in pristinas sedes unquam deduci potuisse judicabam: In *pristinas* dico, quoniam primitus ante partum sic sita fuisse haud temere credendum est. In ipso etenim partu malum accidisse, plurima sunt quæ, ut ita credam, faciunt.

Saccus ille ventriculi, qui ingesta per œsophagum immediate accipit, multo quam solet amplior, suum locum obtinebat; solito etiam pallidior et tenuior: reliqua pars sursum protrusa, deinde oblique retrorsum,

sum, supra septi arcum elevabatur; in ipso tamen transitu a margine septi angustatum notavimus.

Has tandem emensus fauces in amplum satis utriculum rursus excrevit; qui arcuato septo, tanquam scanno incumbens, omnem pectoris sinistri ambitum sibi vindicabat. Corculum interea, nam tale revera fuit, supra ipsam dorsi spinam detruserat; pulmonumque lobos ejusdem lateris eousque coarctaverat, ut omnino sedibus pulsos, aut nulos fuisse, pene crediderimus.

Pylorus ex hoc utriculo juxta tertiam costam emergens, et sinuosâ flexura deorsum vergens, in duodecimum abiit; quod, qua parte septi jugum in descensu transivit, et ipsum coangustari debuerat, quotiescumque ventriculus aut cibis aut flatibus intumuit. Quumque ita a naturali cursu devium aberrare necesse habuit, nil mirum si ductus communis biliarius, a recto intestini itinere tensus et fere connivens, suo semper munere fungi non poterat: hinc cutis, hinc urina quandoque discolores; et hinc sine bile dejectiones.

Tubi intestinalis anfractus pressé sequentes iterum in thoracis antra ducimur: nam supra ipsum dia phragma, et pone ventriculum, portio ilei aliquot palmas longa convoluta delituit: exitum finemve quarentibus in conspectum venit appendix vermiformis, et cæcum fecibus distentum, amplum, incumbente ventriculi mole compressum, ejusque nisu extremo antri angulo adaptatum: denique annexa coli pars circiter dimidia, crebris et profundis sinubus notabilis.

Qua parte colon tensum septi limbum superabat, id tantum non abscissum invenimus; nam ventriculus saepius repletus, cedentis intestini latera contra

membranæ renitentis marginem obſiſtens, ea ita attriverat, ſeu premendo anguſtaverat, ut ne quidem fecibus crassioribus trajiciendis aptum videbatur.

His demum attente perſpectis, cætera ejusdem cavi contenta exquirere ſategimus; et ſub firma tectos membra, quam mediastini parietem eſſe ſinistrum judicavimus, pulmonum lobulos detegimus, arctiſſime poſticæ thoracis regioni undique non adhærentes modo, at firmiter agnafcentes dudum officio ſuo defuſfe videbantur. Plexus præterea fibrarum validus, ex membrana cellulosa quaſi contextus, totam lobulorum compagem, pleuræque superficiem ſic intercedebat, ut nulla ratione ſeipſos expandere valerent pulmones, ſi a tergo liberum moyendi ſpatium permifſiſſent intestina et ventriculi portio.

Alterius deinde lateris cavum excutimus, et pertuſa membrana firma, quam pro altera mediastini plica habuimus, pulmo dexter ſanus fatis et integer ſeſe prodiſit; quiq[ue] proculdubio utriuſque munere diu perfunctus eſt.

Paulo infra pulmonis marginem inferiorem, ſupra diaphragma, ſaccus erat quaſi ex membrana cellulari conflatus, qui, forfice apertus, binas circiter uncias liquoris flavo-viridantis, albuminis instar gelatinosi, loculamentis membranaceis contenti, profudit. Num ex hoc fonte profluxerat iſta ſanies, quæ indomabilem tuberculorum vim, faciem, collum, cæterasque partes fedantem, enutriverat? Ita quidem verofimile videtur; nam liquidi in utrisque color idem erat.

Pericardium proxime reſeratur, quod et iſum liquore ſimiſi ſcatebat: effluxit quippe ex apertura ad duas fere uncias humor deſcripto, modo paullulum tenuior magniſque flavescent, ſimillimus.

Cor erat exiguum, tactui durum, et in bina æqualia quasi loculamenta discretum : hic enim auricula dextra sanguine distenta, vix cordi magnitudine cederet ; ibi ventriculi crux atro paucō crassissimo farcti : inter utrosque vinculi partes agunt vasa coronaria, cordis basin arcte adstringentia.

Ex secta auricula crux aterrimus, spissus, corio tenaci apertus exprimitur ; ipsius facci latera ex venulis varicosis livescentibus tantum non constare videbantur.

Sæpius inter secundum tam casu, quam dedita opera, majores venas pertudimus at nunquam alias, tam parum sanguinis effluxisse memini, isque erat crassus et niger, tanquam sero omni et diluente lympha orbarus.

Lustratis jam et sua sede visceribus, ventriculum eximere partemque intestinorum libitum est, ut quantum ad formam situmque mutata essent, exploratum haberem : dum vero manus operæ admoveo, leniterque ventriculi fundum prehendo, ecce omnino putris, et ne tactus quidem levis patiens, pars ima intra digitos colibafcit.

Nulla aderant inflammationis gangrænosæ indicia ; non rubor, non striæ, nulla stigmata livescentia : omnis albore pallet, et sic tam nulla vi in tabem deflebat, ut potius acribus erosam, vel humidis laxatam fuisse compagem, quam gangræna corruptam judicarem.

Nec intuenti ventriculi situm hoc absonum videbitur. Heic enim ex imo visceris hujus fundo, ad summum pylori jugum, ascensus omnino acclivis : in nostra etiam sublata erat vis septi renitens, cuius ope in altum attolli unice valuerant ventriculi contenta :

plus

plus itaque laboris musculis ventris solis peragendum erat, quod quam in aliis peragitur, sociato diaphragmatis nixu. Ingesta proculdubio suam sequi indolem, faveente mora et quiete debuerant; quibus conditionibus si addamus perpetuum humoris gastrici stillicidium in unum quasi ventriculi punctum, tam vomitus funesti ortum, quam putredinis causam perspectam habere possumus.

Hinc quoque manifestum erit, quare noctu quam interdiu procumbens quam erecta, laxe quam arcte vestita, pejus se habuit: et quantas anxietates, ægritudines, et molestias, pati oportuit, quoties situs horizontalis, habitusque parum strictus, ascensum facilem cibis in pectora præbuere? Cor ipsum mole prægravari necesse erat; luctamque dubiam contra hostes irruentes solum sustinere.

Tradita hucusque rerum historia symptomatum explicationem promptam, ni fallor, reddidit, ideoque mihi supervacaneam: superest tantum modo, ut aliqua, quæ in mentem mihi sæpius morbum immedicablem pensanti venerunt, at paucissimis, referam.

1. Patet enim imprimis, animal possit vivere, vegere, lætari, et quodammodo valere, cui finditur vel disrumpitur diaphragma.

2. Ideoque minus huic metuendum, in pectore pertundendo, quoties empyema aut hydrops remedium anceps experiri suadeant.

3. Ita affectum esse diaphragma, (i.) si ampla hiansque plaga fuerit, forte dignoscendum, ex ipsa thoracis figura productiore, minus obliquo costarum situ, et læsa simul respiratione.

4. In morbis infantum, quorum natura videatur reconditor, ex accurata partium externarum contemplatione, indagine, fortassis aliquid lucis elici queat: ideoque nequaquam prætermittendum.

5. Quotiescunque tubercula, pustulæ exanthemata, singularem aliquam corporis regionem occupant, ibi subitus, in vicinia, malum fomitem latere suspicandum.

Ita tandem casum, nulla arte sanabilem, et forte nimia diligentia exposui; id vero ægre te laturum haud quidem existimo: nollent enim nescire cordatores in arte viri, quibus ex causis præmatura mors superveniat, quotiescunque cadavera lustrandi copia conceditur: ipsos etenim medentes non solum rerum gñaros peritosque reddit, verum etiam tam orbatis dolorem minuit, quam dedecus aufert arti, palam perspectum habere, nullis remediis, nulla ope, ne quidem tua, supremam sortem potuisse protrahi.